elaborada por la secretaría del Despacho y de la cual se surtió traslado a las partes 

en debida forma el 25 de septiembre de 2023. 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 

Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS realizada 

por Secretaría, por valor de SETECIENTOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($721.672 M/cte), a favor de la 

parte demandada, Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios.  

Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede tramitar liquidación 

y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a través del Consejo

[...]

vicio al desconocer que con la expedición de Resolución 20188140343585 

del 29 de noviembre de 2018 se infringían los artículos 146, 149 y 150 de la 

Ley 142 de 1994? 

Así mismo, se deberá resolver si a título de restablecimiento del derecho, la entidad 

demandada: (i) debe realizar el pago de VEINTISIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 

($27.408.550), suma liquidada en el acto administrativo No. 10150143-CF6173-

2018 expedido por Gas Natural S.A. E.S.P., junto con los intereses moratorios 

desde el 13 de diciembre de 2018 hasta que se verifique el pago total de la 

obligación. 

V. ALEGATOS DE CONCLUSIÓN

[...]

Seguridad Social en Salud - ADRES y otros, con el fin que se declare la nulidad 

del oficio 20231600162021 del 14 de marzo del 2023, por medio del cual se 

comunicó a la EPS demandante el resultado de la auditoria integral de recobros 

dentro de los cuales se encuentran 358 cuentas de recobros por valor de TREINTA 

MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE (30.914.439) M/CTE. 

Pues bien, una vez hecho el análisis de caducidad del medio de control, se advierte 

que el oficio 20231600162021 del 14 de marzo del 20231, que culminó la actuación 

administrativa, se notificó al demandante el 16 de marzo de 2023 (archivo 006 del

[...]

La SOCIEDAD ESPECIALISTAS ASOCIADOS S.A., por intermedio de apoderado 

judicial, formuló demanda en contra de la ADMINISTRADORA DE RECURSOS 

DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES, 

buscando obtener el reconocimiento y pago de TRES MIL QUINIENTOS VEINTIÚN 

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 

VEINTICINCO PESOS M/CTE ($3.521.585.925) representados en 21.086 facturas 

producto de la prestación de servicios de salud prestados a las víctimas de 

accidentes de tránsito y eventos catastróficos.  

La demanda ejecutiva inicialmente se presentó ante los Juzgados Civiles del 

Circuito de Bogotá1, con 21.086 facturas como título ejecutivo, jurisdicción que con

[...]

Seguridad Social en Salud - ADRES, con el fin que se declare la nulidad del oficio 

20231600162021 del 14 de marzo del 2023, por medio del cual se comunicó a la 

EPS demandante el resultado de la auditoria integral de recobros dentro de los 

cuales se encuentran 201 cuentas de recobros por valor de DIECINUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($19.453.794) M/CTE. 

Pues bien, una vez hecho el análisis de caducidad del medio de control, se advierte 

que el oficio 20231600162021 del 14 de marzo del 20231, que culminó la actuación 

administrativa, se notificó al demandante el 16 de marzo de 2023 (fl.